РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 6 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»
369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 65,

телефон: (878 75) 75-6-19, факс: (878 75) 75-6-19,
электронный aflpec:gimnaziya-6@yandex.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2023г. №160
г. Усть-Джегута

О назначении ответственных за функционирование ЭИОС
(электронной информационно-образовательной среды)
в 2023-2024 учебным году

В целях обеспечения информационной открытости МБОУ «Гимназия
№4 г.Усть-Джегуты» в соответствии с требованиями действующего
законодательства Российской Федерации в сфере образования, создания
современной и безопасной цифровой образовательной среды,
обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и
самообразованию у обучающихся путем обновления информационно
коммуникационной инфраструктуры, создания условий для поэтапного
перехода к новому уровню образования на основе информационно
коммуникационных технологий, в соответствии с положением об
электронной информационно-образовательной среде (ЭИОС), утвержденным
приказом № 159 от 31.08.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором ЭИОС (электронной информационно-
образовательной среды) Ахметову С.Х. , заместителя директора по УР.

2. Назначить ответственным за техническое обеспечение
бесперебойного функционирования ЭИОС Нурлыгаянову И.Н., учителя
(информатика).

3. Внутри функционирования ЭИОС назначить ответственными
следующих работников:

ЭИОС ФИО

mailto:gimnaziya-6@yandex.ru

Электронный журнал АИС «Дневник.ру» Ахметова С.Х. и Туаршева
О.Д., заместители директора по
УР

Официальный сайт МБОУ «Гимназия №6
г.Усть-Джегуты

заместители директора по УВР,
системный администратор

ФГИС «Моя школа» Ахметова С.Х. и Туаршева
О.Д., заместители директора по
УР, Нурлыгаянова И.Н.,
учитель (информатики)

Информационно-коммуникационная
образовательная платформа «Сферум»

Ахметова С.Х. и Туаршева
О.Д., заместители директора по
УР

Приложение VK Мессенджер Готова А.Б.., учитель (нач.кл.)
АИС Е-услуги. Образование Туаршева О.Д., заместитель

директора по УР
База ВсОШ (Всероссийской олимпиады
школьников)

Байчорова Т.А., заместитель
директора по ВР,

Федеральная информационная система
«Федеральный реестр сведений о документах
об образовании и (или) о квалификации,
документах об обучении (ФИС ФРДО)

Ахметова С.Х., заместитель
директора по УР

РИС ОГЭ и РИС ЕГЭ Ахметова С.Х., заместитель
директора по УР

Федеральная информационная система
оценки качества образования (ФИС ОКО)

Ахметова С.Х., заместитель
директора по УР

АИС «Навигатор» Байчорова Т.А., заместитель
директора по ВР

Российская электронная школа и
электронный банк заданий для оценки
функциональной грамотности

Ахметова С.Х. и Туаршева
О.Д., заместители директора по
УР, Нурлыгаянова И.Н.,
учитель (информатики)

1С:Школьное питание Туаршева О.Д., заместитель
директора по УР

Проект бесплатной профориентации для
школьников «Билет в будущее»

Байчорова Т.А., заместитель
директора по ВР,
Нурлыгаянова И.Н., учитель
(информатики)

АИС «Книгозаказ» Архагов Х.Ш., директор,

Курачинова Э.М., педагог-
библиотекарь

Образовательная онлайн-платформа Учи.ру Ахметова С.Х. и Туаршева
О.Д., заместители директора по
УР

Официальный сайт для размещения
информации о государственных
(муниципальных) учреждениях
https://bus.gov.ru/

специалист по закупкам

Единая информационная система в сфере
закупок

Специалиста по закупкам

4. Возложить обязанности по консультированию пользователей по
вопросам работы в Конструкторе рабочих программ на Ахметова С.Х. и
Туаршева О.Д., заместители директора по УР, Нурлыгаянова И.Н., учитель
(информатики)

5. Контроль за исполнением приказа ос.тавдяю за собой

Директор МБОУ
«Гимназия № 6 г.Усть-Джегуты>Р

В'1*'
Х.Ш.Архатов

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Дата ознакомления Подпись
1 Ахметова С.Х.
2 Туаршева О.Д.
3. Нурлыгаянова ИН.
4. Байчорова Т.А.
5. Курачинова Э.М.

https://bus.gov.ru/